

ที่ CK-19-0000-AFD(AC)-L-0020

วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ช.การช่าง จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมและฐานะทางการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

#### สรุปผลการดำเนินงาน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 355.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า 53.75 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้น ตลอดจนมีอัตรากำไรขั้นต้นจากรับเหมาก่อสร้างเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 7.97 เป็นร้อยละ 8.56 และมีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมเพิ่มมากขึ้น

#### รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง และการขายวัสดุ

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 7,475.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 96.07 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้น 85.61 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 1.16

#### ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุรวม 6,835.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.13 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 0.50 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 640.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.48 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.74 โดยอัตรากำไรขั้นต้นของปี 2561 เท่ากับร้อยละ 8.56 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับร้อยละ 7.97

#### รายได้อื่น

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 305.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 41.63 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 15.77 ส่วนใหญ่มาจากดอกเบี้ยรับจากบริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 524.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.38 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 26.36 ส่วนใหญ่มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเสื่อมราคา

### ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 257.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56.81 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 28.26

### ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ 84,560.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อนหน้า 1,059.56 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการเงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ รวมทั้งเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น มีหนี้สิน 58,491.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 819.33 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และมีส่วนของผู้ถือหุ้น 26,068.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า 240.23 ล้านบาท

### กระแสเงินสด

ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 1,127.21 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัทและบริษัทย่อย มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 1,480.34 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และมีเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน 1,010.50 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ส่งผลให้มีเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น 667.48 ล้านบาท

### ข้อมูลทางการเงิน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินในปี 2561 จำนวน 286.50 ล้านบาท ลดลง 25.44 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.16 เนื่องจากอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยที่ลดลง โดยหนี้สินที่มีดอกเบี้ยสุทธิ ณ สิ้นไตรมาสที่ 1 ปี 2562 เท่ากับ 27,968.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 207.02 ล้านบาทจากสิ้นปีก่อน บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม เท่ากับ 1.07 เท่า เท่ากับสิ้นปีก่อน โดยยังต่ำกว่าเงื่อนไขของการออกเงินกู้ยืม กู้ซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 3.00 เท่า

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		7,475.35	7,389.74	85.61	1.16
รายได้อื่น		305.51	263.88	41.63	15.77
<b>รวมรายได้</b>		<b>7,780.86</b>	<b>7,653.62</b>	<b>127.24</b>	<b>1.66</b>
ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างและการขายวัสดุ		6,835.16	6,801.03	34.13	0.50
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		524.40	415.02	109.38	26.36
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>7,359.56</b>	<b>7,216.05</b>	<b>143.51</b>	<b>1.99</b>
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		421.30	437.57	(16.27)	(3.72)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		257.81	201.00	56.81	28.26
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(286.50)	(311.94)	(25.44)	(8.16)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(41.10)	(25.84)	15.26	59.05
<b>กำไรสุทธิ</b>		<b>351.51</b>	<b>300.79</b>	<b>50.72</b>	<b>16.86</b>
<b>ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>(3.96)</b>	<b>(0.93)</b>	<b>3.03</b>	<b>326.46</b>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อย		355.47	301.72	53.75	17.81

งบแสดงฐานะทางการเงินรวม			การเปลี่ยนแปลง		
	หน่วย: ล้านบาท	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์		84,560.10	83,500.54	1,059.56	1.27
หนี้สิน		58,491.15	57,671.82	819.33	1.42
ส่วนของผู้ถือหุ้น		26,068.95	25,828.72	240.23	0.93

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายประเสริฐ มรัตนะพร) (นายอนุกุล ดันติมาสน์)

กรรมการ